Paços do Concelho, Praça da República, Apartado 135, 4524 -909 Santa Maria da Feira, tel: 256 370 800, email: gau@cm-feira.pt, site: cm-feira.pt

M
o

d
.2

1
8

U
.0

1316/2022/URB

LOBÃO

Casimiro Reis Correia

Edital Nº 89/2023/INT

1/1

Nos termos do disposto no art.º 78º do Decreto-Lei nº. 555/99, de 16 de dezembro, na sua atual redação,
torna-se público que esta Câmara Municipal, emitiu em 28/12/2022, o alvará de loteamento n.º
10/2022/ALV, em nome de Casimiro Reis Correia, através do qual é licenciado o LOTEAMENTO, que
incidem sobre o prédio sito em Rua de Recarém, lugar de Arosa / Recarém, da União de freguesias de
Lobão, Gião, Louredo e Guisande, deste concelho, descrito na Conservatória do Registo Predial
Comercial e Automóvel de Santa Maria da Feira sob o n.º 3942/20220609 - Lobão e inscrito na matriz
predial urbana sob o artigo n.º 5082-P da acima referida União de freguesias deste concelho.-----------------

A operação urbanística está abrangida pelo Plano Diretor Municipal em vigor. As especificações da
operação de loteamento são:

a) Área do prédio a lotear – 4.447,00 m2. -----------------------------------------------------------------------------
b) Área da parte loteada do prédio – 1.084,00 m2. -----------------------------------------------------------------
c) Área sobrante não loteada do prédio – 3.363,00 m2. -----------------------------------------------------------
d) Área total de construção – 252,00 m2. ------------------------------------------------------------------------------
e) Volume total de construção – 932,00 m3. --------------------------------------------------------------------------
f) Número de lotes - 1 lote, com a área de 1.084,00 m2. ---------------------------------------------------------
g) Número de pisos acima da cota de soleira - 1 piso. -------------------------------------------------------------
h) Número total de fogos – 1 fogo. --------------------------------------------------------------------------------------
i) Número de lotes para habitação – 1 lote. --------------------------------------------------------------------------

Câmara Municipal de Santa Maria da Feira, 03/01/2023

O/A Dirigente,

BKSIGNORTEAR_1

mailto:gau@cm-feira.pt

		2023-01-03T12:12:00+0000
	Sta. Maria da Feira
	ILDA MARIA CARDOSO DE ALMEIDA
	Assinatura digital